
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 
 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 

 

SETTORE TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 12/03/2019 
  

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE RETI IDRICHE E 
FOGNARIE COMUNALI E DELLA MICRO CENTRALE 
IDROELETTRICA DI MAZIN, NONCHÉ DI MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI IDRO-SANITARI DEGLI STABILI COMUNALI 
PER IL PERIODO 1.3.2019 - 28.2.2022 (C.I.G. 772898937E) 
DISPOSTA DALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
REGIONALE      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

   

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 130 del 12.12.2018, con la quale si 

stabiliva di affidare attraverso procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), 

del D.lgs. n. 50/2016 e s.m. preceduta da indagine di mercato e con il criterio del prezzo più 

basso, l'appalto del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti idriche e 

fognarie comunali e della micro centrale idroelettrica di Mazin, nonché di manutenzione degli 

impianti idro-sanitari degli stabili comunali per il periodo 1.3.2019 – 28.2.2022, avente un 

importo presunto di € 122.100,00 oltre Iva (€ 120.000,00 soggetti a ribasso e € 2.100,00 per 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso); 

 

DATO ATTO che con la suddetta determinazione, inoltre, si approvava il capitolato speciale 

d’appalto e si stabiliva di stipulare il contratto in modalità elettronica mediante scrittura 

privata, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016 e s.m.; 

 

RICHIAMATA la Convenzione disciplinante le funzioni della centrale unica di committenza 

(CUC) regionale per l’acquisizione di servizi e forniture, stipulata tra la Regione Autonoma Valle 

d’Aosta, il Consiglio permanente degli enti locali (CPEL), l’Azienda USL della Valle d’Aosta 

(AUSL) e la società IN.VA. S.p.A.; 

 

RICHIAMATO l’atto di adesione alla Convenzione da parte del Comune di Pollein, di cui alla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 28.9.2016; 

 

VISTO l’articolo 11, comma 1, della Convenzione il quale prevede che, per le acquisizioni non 

standardizzabili e per le quali non si ricorra agli strumenti di acquisto o di negoziazione, IN.VA. 

S.p.A., su richiesta degli enti convenzionati, curi l’espletamento delle procedure di gara per 

l’affidamento di servizi e forniture, fino all’aggiudicazione; 

 

DATO ATTO che con la determinazione n. 130/2018 si incaricava la società IN.VA. S.p.A. 

dell’espletamento della procedura di gara fino all’aggiudicazione definitiva e se ne approvava la 

richiesta di avvio, inoltrata in data 12.12.2018 alla società medesima; 

 

PRESO ATTO che IN.VA. S.p.A.: 

 ha espletato la gara e in data 27.2.2019 ne ha approvato l’aggiudicazione al concorrente 

SO.GE.A. DI FRANCESCONI E. & C. S.N.C. con sede in Saint-Pierre (AO), Località Preille 

18/A, per un importo complessivo di € 92.016,00 Iva esclusa (di cui € 89.916,00 quale 

importo ribassato e € 2.100,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), come da 

comunicazione pervenuta il 27.2.2019, protocollo n. 1535; 

 ha comunicato la chiusura del procedimento e trasmesso la documentazione di gara con 

lettera prot. n. 2222/2019, pervenuta in data 8.3.2019 al n. 1750 di protocollo; 

 

RILEVATO che l’aggiudicazione definitiva disposta dalla CUC è immediatamente efficace in 

quanto la medesima ha proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti 

prescritti in capo all’operatore economico, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m.; 

 

RICHIAMATO l’articolo 12, commi 3 e 4, della Convenzione citata in base al quale il Comune 

convenzionato provvede alla stipulazione del contratto dalla cui decorrenza tutti i rapporti 

giuridici, derivanti dall’esecuzione dello stesso, intercorrenti con l’appaltatore sono di esclusiva 

competenza del Comune convenzionato; 

 

PRECISATO che il contratto: 

 verrà formulato sulla base delle prescrizioni contenute nel capitolato speciale d’appalto; 

 sarà stipulato in modalità elettronica mediante scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.;  

 non è soggetto al termine dilatorio, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.lgs. 

50/2016 e s.m.; 

 

VISTO il D.lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

VISTO il Regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e 

lavori, per le parti non contrastanti col D.lgs. 50/2016 e le Linee Guida dell’ANAC; 

 

VISTI i vigenti Regolamenti sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e di Contabilità; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 13 del 28.2.2019;  

 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO dell’aggiudicazione definitiva efficace, da parte di IN.VA. S.p.A. 

(Centrale unica di committenza regionale), dell’appalto del servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria delle reti idriche e fognarie comunali e della micro centrale idroelettrica di Mazin, 

nonché di manutenzione degli impianti idro-sanitari degli stabili comunali per il periodo 

1.3.2019 – 28.2.2022 al concorrente SO.GE.A. DI FRANCESCONI E. & C. S.N.C. con sede in 

Saint-Pierre (AO), Località Preille 18/A, per un importo complessivo di € 92.016,00 Iva esclusa 

(di cui € 89.916,00 quale importo ribassato e € 2.100,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso); 

 

DI IMPEGNARE, in favore dell’aggiudicatario, la spesa complessiva di € 112.259,52 Iva al 

22% compresa (€ 20.243,52) sul bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 con la seguente 

imputazione:  

 € 41.372,64 alla voce 10302 cap. 3101 art 5 Manutenzioni ordinarie – Acquedotto di cui 

€ 11.492,40 in conto all’esercizio 2019, € 13.790,88 in conto agli esercizi 2020 e 2021, 

€ 2.298,48 in conto all’esercizio 2022;  

 € 2.562,00 alla voce 20301 cap. 5301 art 1 Altre spese in c/capitale - Manutenzione 

straordinaria acquedotto in conto all’esercizio 2019;  

 € 68.324,88 alla voce 20301 cap. 5301 art 1 Altre spese in c/capitale - Manutenzione 

straordinaria acquedotto di cui € 18.979,13 in conto all’esercizio 2019, € 22.774,96 in 

conto agli esercizi 2020 e 2021, € 3.795,83 in conto all’esercizio 2022;  

 

DI DARE ATTO che le somme relative all’esercizio finanziario 2022 verranno debitamente 

impegnate a seguito della redazione del prossimo bilancio di previsione pluriennale;  

 

DI PRECISARE che il contratto: 

 verrà formulato sulla base delle prescrizioni contenute nel capitolato speciale d’appalto; 

 sarà stipulato in modalità elettronica mediante scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.;  

 non è soggetto al termine dilatorio, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.lgs. 

50/2016 e s.m.; 

 

DI OTTEMPERARE agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.; 

 

DI INCARICARE gli uffici ragioneria e segreteria, ai quali viene trasmessa copia del presente 

atto, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione per 

quanto di competenza. 

 

 

           Il responsabile del settore UFFICIO TECNICO 
       YOCCOZ Eliana 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

f.to in originale 

===================================================== 
 

Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo € 

AREA TECNICA C 2019 240 09041 10302 3101 5 18.000,00 11.492,40 

AREA TECNICA C 2019 241 09042 20301 5301 1 27.000,00 21.541,13 

AREA TECNICA C 2020 242 09041 10302 3101 5 18.000,00 13.790,88 

AREA TECNICA C 2021 242 09041 10302 3101 5 18.000,00 13.790,88 

AREA TECNICA C 2020 243 09042 20301 5301 1 27.000,00 22.774,96 

AREA TECNICA C 2021 243 09042 20301 5301 1 27.000,00 22.774,96 

 

 

Pollein, 12/03/2019 

Il responsabile del servizio finanziario 
(MAURIS Chantal) 

f.to in originale 
===================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line dal giorno 12/03/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Pollein, 12/03/2019 
 

L’incaricato comunale Il responsabile del settore 

f.to in originale UFFICIO TECNICO 
 YOCCOZ Eliana 

f.to in originale 
 

===================================================== 

La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  
 

Pollein, lì  
Il Segretario Comunale 

YOCCOZ Eliana 
 

 


